
2022 年 6 月吉日

一般社団法人電気加工学会 会員各位

一般社団法人電気加工学会

会長 夏  恒

電気加工学会全国大会講演論文集と電気加工学会誌への同時投稿制度のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．

平素は電気加工学会の発展に格別のご支援を賜り，厚く御礼申し上げます．

さて，電気加工学会では会員の研究成果公開の迅速化と論文原稿作成の簡略化，および本

学会の学術事業の活性化をはかるため，全国大会講演論文を学会誌に同時投稿できる制度

を導入しています．論文原稿を全国大会実行委員会に提出する際に「電気加工学会誌投稿

申込書」も併せてご提出ください．

同時投稿いただいた論文は他の学会誌，雑誌などに未掲載のものとし，全国大会講演論文

集にはそのまま掲載されます．電気加工学会誌への掲載の可否は通常の学会誌への投稿と

同様な校閲を経て決定されます．

同時投稿の場合は全国大会講演論文の原稿を「電気加工学会誌執筆要綱」に準じたフォー

マットで作成していただくことになりますので，原稿作成の際は学会誌の執筆要綱をご参

照ください．「投稿申込書」と「執筆要綱」は学会ホームページ（http://www.jseme.or.jp/）
からダウンロードできます．

近年，学会誌への研究論文の投稿が減少しています．同時投稿制度を積極的に活用してい

ただき，論文投稿数の増大にご協力くださるようお願い申し上げます．

敬具

同時投稿に関する問合せ先：

電気加工学会誌編集委員会 早川伸哉（Email: hayakawa.shinya@nitech.ac.jp）


